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Yrkande angående – Antagande av detaljplan för överdäckning 
av Götaleden inom stadsdelen Gullbergsvass i Göteborg 
 

Förslag till beslut  
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Ärendet återremitteras till Stadsbyggnadsnämnden för omarbetning med minskad 
exploateringsgrad och reducerad höjd. Människan ska sättas i centrum. 
 
- Fokus ska ligga på nyckelbehov såsom levande stadsmiljö med ett brett och 

varierat utbud av bostäder, kontor, handel, kultur, restauranger, caféer, 
samhällsservice och grönytor. Solljus och luftighet genom reducerad förtätning 
med grönska i människors omgivning och sömlös förflyttning av människor och 
varor. 

- En arkitekturtävling i stil med Upplands Väsby ska utlysas.  
 
 

2. Ärendet återremitteras till Exploateringsnämnden för omarbetning med minskad 
exploateringsgrad och reducerad höjd. Människan ska sättas i centrum. 
 

Yrkandet 
Göteborg ska hålla i minst 400 år till. Fula och överexploaterade nya hus som trängs ihop gör 
människor negativa till att det byggs. Det skrämmer bort dem som ska leva och verka i området. 
Politiker är valda för att se till alla medborgares bästa genom att skapa ett tryggt, säkrat och hållbart 
samhälle för och med Göteborgs invånare.  
 
Staden har genom sitt kommunala planeringsansvar en avgörande 
och betydande roll i gestaltandet och förvaltandet av våra 
livsmiljöer.  
 
Både i rollen som myndighetsutövare och i rollen att utveckla och förvalta allmän platsmark, men 
även som byggherre, fastighetsägare, markägare, förvaltare och hyresvärd. De olika rollerna ger 
olika verktyg och möjligheter att påverka utformningen av den fysiska miljön och arbeta förebildligt. 
Kommunens aktiva roll är central för att kunna säkra de långsiktigt hållbara arkitektoniska värdena i 
kommunen.  
 
 
 

Kommunstyrelsen  
  
  

Återremissyrkande 
 
Datum 2023-09-11 
 

Sverigedemokraterna 
  
Ärende nr 2.1.1 



 

Göteborgs Stad Kommunstyrelsen 2 (3) 
   
   

Göteborg kan dra lärdom från framgångsrik stadsbyggnation som utförts här i Sverige men även 
utomlands. Ta till sig förståelse för olika behov, förutsättningar för välmående verksamheter, 
områdets karaktär och atmosfär, dess roll i relation till stadskärnan. Sundsvall och Barcelona är 
topprankade städer där synnerligen betydelsefulla platser, gator och offentliga rum planerats med 
höga krav på gestaltning och funktion. Det har skapat levande och attraktiva platser som lockar 
invånare, företagare, investerare och besökare. 
 

 
Sundsvall – topprankad stad att bo och verka i               
 
 

 
Barcelona – en av världens mest besökta städer 
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De mest uppskattade stadsdelarna i Sverige är inte ett resultat av att 
alla fick göra som de ville.  
 
Många stadskärnor är ett resultat av 1874 års byggnadsstadga med tydliga regler för byggnaders 
placering och höjd. Förra sekelskiftets trädgårds- och villasamhällen hade riktlinjer om både 
bebyggelse och arkitektur.  
 
 
Under gångna decennier har bilden långsamt förändrats med rivning 
och nybyggnad där modern brutalism kontrasteras mot de gamla 
fasaderna.  
 
Vi lever idag med resultatet, en fortfarande unik och vacker stadskärna men samtidigt i den ständigt 
pågående balansakten mellan bevarande och förändring. 
 
Förtroendevalda politiker och stadens tjänstemän måste förstå olika perspektiv hos olika människor i 
staden. Involvera de som bor, lever och verkar i våra stadsutvecklingsprocesser och ta hänsyn till 
deras behov och drömmar. Garanterar stadsplaneringen levande, attraktiva och inkluderande 
områden för människor? Vem använder platsen idag, imorgon och om 400 år? Vilka behov och 
funktioner ska tillfredsställas? Vilken roll kan och ska stadskärnan ha i relation till omgivande 
platser, kultur och historia? Hur tar vi hand om mellanrummen mellan människa och byggnad? 
 
 
Det är allas vårt ansvar att skapa förutsättningar till en levande stad 
med stråk och platser som är attraktiva och trygga.  
 
Redan under antiken identifierades arkitekturens tre grundprinciper: skönhet, hållbarhet och 
funktion. God arkitektur behöver omfatta och kombinera dessa egenskaper på ett balanserat sätt och 
på alla skalor, från helhet till detalj. När Göteborg växer ska arkitekturen bidra till att förbättra den 
byggda miljön i alla delar av staden.  
 
Livet mellan husen ska väcka nyfikenhet och flöden, en blandad och levande kvartersstad. Låga 
höjder på byggnader och trädgårdar inom varje stadskvarter där lokalerna nyttjas mer resurseffektivt 
och människor är närvarande under fler timmar, platsen lever och blir tryggare.  Kvarter med 
avfasade hörn ger större luftighet kring gator, bättre synlighet runt hörn och säkerställer att varje 
hushåll får tillräckligt med naturligt ljus varje dag. Lummiga, inbjudande trädgårdar utformas för att 
ge rekreationsutrymmen för de boende och en plats att njuta av utomhusluften borta från vägarna.  
 
Kunskapsutbyte och samarbete mellan stadens förvaltningar, bolag och med andra aktörer, så som 
akademi, näringsliv, fastighetsägare och verksamheter, är en förutsättning för ett gott resultat. 
Det byggda ska grundas i kunskap om historien, utgå från dagens förutsättningar och planeras för 
framtidens behov. Utformas med stöd i kunskap om stadens särart samt den specifika platsen.  
Stadens rum och bebyggelse ska utvecklas i relation till alla skalor, från detaljnivå till staden som 
helhet.  
 
Vardagens livsmiljöer ska gestaltas med omsorg och med människan 
som utgångspunkt.  
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